
Obecní úřad Zlatá Koruna 

Zlatá Koruna 55 

 

Datovou schránkou 

Dne 23. 8. 2022 

 

Věc: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Dobrý den, 

dne 16.8.2022 jsem od Vás obdržela odpověď na mou žádost o informace podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se žádosti o 

informaci ohledně výše odvedeného místního poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt, resp. z 

místního poplatku z pobytu. Vaše odpověď obsahuje pouze částečné informace, které jsem 

požadovala.  

Zdvořile Vás tímto žádám o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů k těmto 2 bodům: 

 

1. Kde lze dohledat výši vybraných místních poplatků za lázeňský nebo rekreační pobyt, 

resp. místní poplatek z pobytu za roky 2000 – 2011? Váš archiv tyto údaje již neeviduje? 

Komu jste tyto údaje tedy předali, že je nemáte k nahlédnutí? Jakým způsobem lze získat 

požadované údaje z těchto let? 

 

2. Uvádíte, že správa daně je neveřejná. Tomu rozumím. Domnívám se však, že 

informace o počtu podnikatelských subjektů, které v jednotlivý daný rok odvedly místní 

poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt, resp. místní poplatek z pobytu nepodléhají 

mlčenlivosti, neboť nevyžaduji žádné konkrétní názvy podnikatelských subjektů, pouze 

jejich počet. Prosím tedy o doplnění Vámi již zaslané tabulky o sloupec, ve kterém bude 

uveden počet subjektů, kteří v ten rok odvedly výše uvedený poplatek. V ideálním 

případě prosím doplnit i chybějící údaje z let 2000-2011.  

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o sdělení předpokládané výše úhrady 

nákladů, budou-li účtovány. 

 

Informace žádám poskytnout v písemné formě a zaslat do datové schránky, kterou byla tato 

žádost odeslána v zákonné lhůtě nejpozději do 15 dnů. Za poskytnutí požadovaných informací předem 

děkuji.  

Děkuji za vyřízení žádosti a jsem s pozdravem 

Ing. Jana Eremiášová 

Rájov 26 

381 01 Zlatá Koruna 

DS: nyqp6x2 


